
SOCIALE INNOVATIE
DE MENS CENTRAAL IN DE ENERGIETRANSITIE



NEGEN AANDACHTSGEBIEDEN



DE ENERGIETRANSITIE RAAKT IEDEREEN 
ÉN WE HEBBEN IEDEREEN NODIG



HET TEAM
SOCIALE INNOVATIE

Jaara Bijvoet

jaara.bijvoet@tno.nl

Innovation ecosystems, 

business parks, 

projectmanagement

Kevin Broecks

kevin.broecks@tno.nl

Business engagement, 

public perception, 

innovation ecosystems
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suzanne.brunsting@tno.nl

Business engagement, 

social responsibility

Evie Cox

evie.cox@tno.nl

Project management

Laurie Hermans

laurie.hermans@tno.nl

Organisational culture, 

group behaviour, 

lifestyle change

Nicole de Koning

nicole.dekoning@tno.nl

Citizen & consumer

engagement

Melanie Klösters

melanie.klosters@tno.nl

Citizen engagement,

public perception, 

acceptance

Joke Kort

joke.kort@tno.nl

Citizen & consumer

engagement

Caroline van Ooij

caroline.vanooij@tno.nl

Lifestyle change, 

energy poverty, 

data analysis

Geerte Paradies

geerte.paradies@tno.nl

Lifestyle change,

energy sufficiency, 

citizen engagement RES

Ruben Peuchen

ruben.peuchen@tno.nl

Citizen engagement RES,

energy justice

Luise Schlindwein

luise.schlindwein@tno.nl

Lifestyle change, 

consumer engagement

Koen Straver

koen.straver@tno.nl

Energy poverty,

energy justice

Douwe Truijens

douwe.Truijens@tno.nl

Governance, 

interests and lobbying,

wellbeing in policy design

Arianne van der Wal

arianne.vanderwal@tno.nl

Data analysis, energy poverty

citizen engagement

Renee Kooger

renee.kooger@tno.nl

Citizen engagement, 

heat transition, 

facilitating

Margriet van Lidth de Jeude

margriet.vanlidthdejeude@tno.nl

Business engagement,

Effective dialogue

Anika Batenburg

anika.batenburg@tno.nl

Energy poverty, citizen

engagement, data science

Elisabeth van de Grift

elisabeth.vandegrift@tno.nl

Business engagement

Cyril Tjahja

cyril.tjahja@tno.nl

Citizen engagement, 

consumer engagement

Annemarie Mink

annemarie.mink@tno.nl

Stakeholder engagement, 

responsible & participatory

innovation
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5 THEMA’S

SOCIAL INNOVATION – TOEGEPAST ONDERZOEK

Duurzame

leefstijlen –

de rol van 

burgers, 

beleidsmakers

en bedrijven

Participatie van 

bewoners in de 

gebouwde 

omgeving

Verduurzaming

van de industrie

en bedrijven

Flexibele

energiediensten

voor en door 

burgers en

bedrijven

De betrokken 

burger bij 

duurzame 

energie-opwek






